Протокол № 63
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

9 апреля 2013г.

г. Курск

            ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а
Начало заседания: 14-30 час.

Конец заседания: 15-30 час.
На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Члены Совета Партнерства

Ильинов Н.Н. (Ген.директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).

Глущенко В.А. (Директор ООО НПК «Титан»).

Куркин Н.С. (Директор ЗАО «Автодор»).

Дурнев В.М.  (Ген.директор ООО «Курскспецдорстрой).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Кворум имеется.

Присутствовали:

Зам.ген.директора Партнерства – Ашихмин В.И.

Гл.инженер Партнерства – Корж А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Партнерства.

2. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам (особо опасные виды работ без использования атомной энергии).
3. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам.

4. О замене ранее выданных свидетельств о допуске, в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
5. О замене ранее выданных свидетельств о допуске, в связи с изменением юридического адреса организаций.
6. Об исключении организации из состава членов Партнерства.
7. Разное.

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Дурнева В.А.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Дурнева В.А.».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Дурнева В.А.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Ильинова Н.Н который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «Промэлектромонтаж» (ОГРН 1104432006335) о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) Общества с ограниченной ответственностью «Промэлектромонтаж» (ОГРН 1104432006335)».
Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) Общества с ограниченной ответственностью «Промэлектромонтаж» (ОГРН 1104432006335)».

3.По третьему вопросу повестки дня выступил Ильинов Н.Н., который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях от членов Партнерства о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Заявления были поданы от следующих организаций:

1. ООО «Курскгазопровод» (ОГРН 1074620000619);
2. ООО «АКЦЕНТ» (ОГРН 1064633013147);
3.ООО «Строительная компания Своя квартира» (ОГРН 1064632042540);
На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями следующим организациям:

1. ООО «Курскгазопровод» (ОГРН 1074620000619);

2. ООО «АКЦЕНТ» (ОГРН 1064633013147);

3.ООО «Строительная компания Своя квартира» (ОГРН 1064632042540);
Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями вышеперечисленным организациям».

4. По четвертому вопросу повестки дня  выступил Ильинов Н.Н., который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях от членов Партнерства о замене ранее выданных свидетельств о допуске, в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства». Заявления были поданы от следующих организаций:

1. ООО «Вентиляция- 2» (ОГРН 1024601216331)
2. ООО «Путь» (ОГРН 1023101641133)
3. ООО «СМУ Телеком» (ОГРН 1054639016915)
4. ООО «Строительство Эксплуатация Реклама» (ОГРН 1044637002112)
5. ООО «СтройЛюкс» (ОГРН 1094632012331)
6. ООО «Строй Инвест»  (ОГРН 1113123004202)
7. ООО «Фонтес» (ОГРН 1074632023619)
8. ООО «СтройБизнес» (ОГРН 1093123015336)
9. ООО «Стройкомплект» (ОГРН 1113123003828)
10. ООО «Монтажно-строительное предприятие» (ОГРН 1034637002652)
11. ООО «ПромМонтаж» (ОГРН 1093123018020)
12. ООО «Своя квартира»  (ОГРН 1024600972527)
13. ООО «ВиАн-Климат плюс»  (ОГРН 1104632002672)
14. И.П. Смолякова О.П. (ОГРН 308463210800022)
15. ООО «Суджаспецстрой» (ОГРН 1064623010396)
16. ООО « Курские Окна» (ОГРН 1084632003257)
17. ООО «ННС»  (ОГРН 1064632039471)
18. ООО «Спецэнергоресурс»  (ОГРН 1064632053672)
19. ОАО «Электроагрегат»  (ОГРН 1024600965531)
На голосование ставится вопрос: «Вышеперечисленным организациям заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Вышеперечисленным организациям заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
5. По пятому вопросу повестки дня выступил Ильинов Н.Н., который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях от членов Партнерства о замене ранее выданных свидетельств о допуске, в связи с изменением юридического адреса организаций. Заявления поступили от следующих организаций:
1. ООО «Атлон» (ОГРН 1105746000205);
2.ООО «Инвест Проект» (ОГРН 1113123002882).
На голосование ставится вопрос: «Заменить ранее выданные свидетельства о допуске в связи со сменой юридического адреса ООО «Атлон» (ОГРН 1105746000205) и ООО «Инвест Проект» (ОГРН 1113123002882)».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.
Принятое решение: «Заменить ранее выданные свидетельства о допуске в связи со сменой юридического адреса ООО «Атлон» (ОГРН 1105746000205) и ООО «Инвест Проект» (ОГРН 1113123002882)».

6. По шестому вопросу повестки дня слушали Ильинова Николая Николаевича, который сообщил присутствующим о том, что 12.02.2013 года, в соответствии с утвержденным планом проверок на I полугодие 2013 года, была проведена плановая выездная проверка  Общества с ограниченной ответственностью «Инвестрой» (акт проверки от 12.02.2013 года № 8/13). В ходе проверки было выявлено, что ООО «Инвестрой» по заявленному адресу отсутствует. Документы о смене адреса места расположения ООО «Инвестрой» в Партнерство предоставлены не были, аттестация заявленными специалистами не пройдена, что является нарушением требований Партнерства (п.3, ч.8.1, ст.55.5 ГрК РФ). По состоянию на 9.04.2013 год за ООО «Инвестрой» числится непогашенная задолженность по уплате членских взносов, что так же является нарушением требований Партнерства. В связи с невыполнением требований Партнерства действие свидетельства о допуске ООО «Инвестрой» (ОГРН 1093668044711) в отношении всех видов работ было приостановлено сроком до 14.03.2013 года (Протокол заседания Совета Партнерства от 25.02.2013 года №61). До настоящего времени ООО «Инвестрой» выявленные нарушения не устранило.

В соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ необходимо прекратить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ ООО «Инвестрой» (ОГРН 1093668044711), а так же, на основании п.5 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ, принять решение об исключении из членов саморегулируемой организации в случае отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ Общество с ограниченной ответственностью «Инвестрой» (ОГРН 1093668044711).
На голосование ставится вопрос: «Прекратить действие свидетельств о допуске в отношении всех видов работ ООО «Инвестрой» (ОГРН 1093668044711). Принять решение об исключении из членов саморегулируемой организации в случае отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ Общество с ограниченной ответственностью «Инвестрой» (ОГРН 1093668044711)».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Прекратить действие свидетельств о допуске в отношении всех видов работ ООО «Инвестрой» (ОГРН 1093668044711). Принять решение об исключении из членов саморегулируемой организации в случае отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ Общество с ограниченной ответственностью «Инвестрой» (ОГРН 1093668044711)».

7. По седьмому вопросу повестки дня слушали Глущенко Владимира Александровича, который сообщил присутствующим о том, что с 1 апреля 2013г. вступило в силу постановление Правительства Российской Федерации от 23 ноября 2012 г. N 1213 "О требованиях к тахографам, категориях и видах оснащаемых ими транспортных средств, порядке оснащения транспортных средств тахографами, правил их использования, обслуживания и контроля их работы", и приказ Минтранса России от 13.02.2013 N 36 "Об утверждении требований к тахографам, устанавливаемым на транспортные средства, категорий и видов транспортных средств, оснащаемых тахографами, правил использования, обслуживания и контроля работы тахографов, установленных на транспортные средства"
На голосование ставится вопрос: «Принять к сведению информацию о вступлении в силу постановления Правительства Российской Федерации от 23 ноября 2012 г. N 1213 "О требованиях к тахографам, категориях и видах оснащаемых ими транспортных средств, порядке оснащения транспортных средств тахографами, правил их использования, обслуживания и контроля их работы", и приказа Минтранса России от 13.02.2013 N 36 "Об утверждении требований к тахографам, устанавливаемым на транспортные средства, категорий и видов транспортных средств, оснащаемых тахографами, правил использования, обслуживания и контроля работы тахографов, установленных на транспортные средства"

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять к сведению информацию о вступлении в силу постановления Правительства Российской Федерации от 23 ноября 2012 г. N 1213 "О требованиях к тахографам, категориях и видах оснащаемых ими транспортных средств, порядке оснащения транспортных средств тахографами, правил их использования, обслуживания и контроля их работы", и приказа Минтранса России от 13.02.2013 N 36 "Об утверждении требований к тахографам, устанавливаемым на транспортные средства, категорий и видов транспортных средств, оснащаемых тахографами, правил использования, обслуживания и контроля работы тахографов, установленных на транспортные средства"
Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

         Н.Н. Ильинов
Секретарь собрания

          В.М. Дурнев